SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3506/GR/UFFS/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024

Designa membros da Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor a Comissão de Residência Multiprofissional em

Saúde (COREMU/UFFS), constituída pela pela Portaria nº 1915/GR/UFFS/2021:

I - Coordenador e Vice-Coordenador da COREMU:
ALÍNEA  NOME SIAPE  ATRIBUIÇÃO

a Marcelo Soares Fernandes 1838453 Titular

b Vanderleia Laodete Pulga 2059813 Suplente

II - Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPEPG-UFFS:
ALÍNEA  NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO

a Jossimara Polettini 3059997 Titular

b Gustavo Olszanski Acrani 2324002 Suplente

III - Coordenador do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde, Área de

Concentração Atenção Básica:
ALÍNEA  NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO

a Priscila Pavan Detoni 3192500 Titular

b Marcelo Soares Fernandes 1838453 Suplente

IV - Representantes dos Docentes de cada Programa:
ALÍNEA  NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO

a Vanderleia Laodete Pulga 2059813 Titular

b Renata dos Santos Rabello  2311605 Suplente

V - Representantes da Tutoria de cada Programa:

ALÍNEA  NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO

a Alessandra Regina Muller Germani 1306018 Titular

b Priscila Pavan Detoni 3192500 Suplente

VI - Representantes da Preceptoria de cada Programa:
ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Thais Scalco Titular

b Leila Juliana Antunes Riggo Suplente

VII - Representante da Secretaria Municipal de Saúde de Marau:

ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Douglas Kurtz Titular

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1915

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

b Fabiana Schneider Suplente

VIII - Representantes dos Profissionais de Saúde Residentes de cada Programa:
ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Kyara Borgheti Titular

b Elisson Junior Hack Suplente

IX - Representantes do Conselho Municipal de Saúde de Passo Fundo:
ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Leonilde Zamuner Titular

b Adinara Bonamigo Suplente

X - Representantes do Conselho Municipal de Saúde de Marau:
ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Marcelo Borghetti Titular

b Gedi Zanin Suplente

XI - Representantes da Secretaria Estadual de Saúde:
ALÍNEA  NOME  ATRIBUIÇÃO

a Cândida Luísa Farina Escosteguy Titular

b Sheldon Hiller Suplente

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2958/GR/UFFS/2023, de 01 de agosto de 2023, publicada no

Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2958